
UCHWAŁA NR LIV/369/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na decyzję Wójta Gminy Sławno 

NNa podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, poz.583, poz.1005, poz.1079) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Emilii Krajweskiej na decyzję Wójta Gminy Sławno 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AFAE5F8-6981-4317-B2EB-A00D9D3AA0E8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 września 2022 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła skarga od pani Emilii Krajewskiej na 
decyzję Wójta Gminy Sławno, który odmówił przychylenia się do wniosku dotyczącego rzetelnego 
wsparcia w kwestii dojazdów niepełnosprawnego dziecka do szkoły i z powrotem. 

Dnia 23 sierpnia 2022 r. pani Emilia Krajewska złożyła wniosek do Wójta Gminy Sławno w sprawie 
dowozu dziecka niepełnosprawnego do szkoły i z powrotem. Wójt Gminy Sławno pismem w dniu 6 
września 2022 r. poinformował skarżącą, że w roku szkolnym 2022/2023 Gmina Sławno zapewni bezpłatny 
transport i opiekę w czasie przewozu dla dziecka pani E. Krajewskiej do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Sławnie poprzez zakup biletu miesięcznego u przewoźnika DPP, który w ramach linii 
regularnej świadczy usługi transportu dzieci i uczniów do placówek oświatowych. Pani E. Krajewska 
została poinformowana również, że obowiązkiem rodzica dziecka objętego bezpłatnym transportem 
organizowanym przez Gminę Sławno jest w godzinach porannych punktualne przybycie i oczekiwanie z 
dzieckiem w wyznaczonym miejscu postoju na przyjazd autobusu, jak również w godzinach 
popołudniowych punktualne przybycie na wyznaczone miejsce i odbiór dziecka o określonej godzinie 
zgodnie z przedstawionym harmonogramem. Jednocześnie p. E. Krajewska została poinformowana o 
możliwości zwrotu kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na zasadach określonych w umowie zawartej 
między Wójtem Gminy Sławno, a rodzicami dziecka niepełnosprawnego, jeżeli dowóz będzie zapewniany 
przez rodziców/opiekunów 

Pani E. Krajewska, nie zgadza się z decyzją Wójta Gminy Sławno i wymaga aby Wójt Gminy Sławno 
zapewnił transport dla dziecko bezpośrednio z domu do szkoły i z powrotem, gdyż mieszkają w osadzie 
leśnej, a dystans który dziecko musi pokonać z miejsca zamieszkania do najbliższego przystanku 
autobusowego to 1400 m. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 października na posiedzeniu komisji po przeanalizowaniu 
wnikliwie skargi i pisma od pani E. Krajewskiej oraz wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Sławno, jak 
również kierownika referatu oświaty, uznała skargę za bezzasadną. 

Dowóz uczniów do szkół w tym dzieci niepełnosprawnych reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe, zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 ww. ustawy obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom 
niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością 
ruchowa, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
uczeń kończy 21 rok życia. 

Gmina zobowiązana jest spełnić powyższy obowiązek poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i 
opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców opiekujących się dzieckiem w czasie przewozu (art 
39a ust.1). 

W przypadku dziecka p. Emilii Krajewskiej, gmina obowiązek ten spełniła poprzez zakup biletu 
miesięcznego u przewoźnika, który świadczy usługi transportu dzieci i uczniów do placówek oświatowych 
wraz ze sprawowaniem opieki podczas transportu. Przewoźnik nie ma możliwości podjeżdżania pod dom 
każdego z dowożonych dzieci, dlatego zostały ustalone punkty zbiorcze, o czym skarżąca została 
poinformowana. 

Z przedłożonego oświadczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wynika, że syn p. E.Krajewskiej ma 
niepełnosprawność intelektualną, a nie ruchową. Kwestia zapewnienia bezpieczeństwa dziecka w czasie 
dojścia do przystanku, jak również w drodze powrotnej leży po stronie rodzica. 

 

Mając na uwadze powyzsze Rada Gminy Sławno postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AFAE5F8-6981-4317-B2EB-A00D9D3AA0E8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



